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ToMiTo przyznało tegoroczne nagrody za najlepsze prace magisterskie i dyplomowe o
Toruniu. Nagrody wręczono we wtorek w Ratuszu Staromiejskim.

To już XXIV edycja konkursu organizowanego przez Towarzystwo Miłośników Torunia, promującego
tematykę toruńską w badaniach młodych naukowców. Prace magisterskie i dyplomowe ukazują
dzieje miasta i jego mieszkańców różnorodnej z perspektywy, m.in. archiwistyki, archeologii,
budownictwa, historii, pedagogiki, zabytkoznawstwa i konserwatorstwa, fizyki, informacji naukowej
czy filologii.

Prace oceniała komisja w składzie: dr hab. Krzysztof Kopiński (przewodniczący), dr hab. Agnieszka
Zielińska i dr hab. Piotr Birecki. Łącznie przyznano 2 nagrody pierwsze, 4 nagrody drugie, 3 nagrody
trzecie oraz 4 wyróżnienia.

Konkurs jest dofinansowany przez Gminę Miasta Toruń.
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Nagrody i wyróżnienia w XXIV Konkursie na Najlepsze Prace Magisterskie i Dyplomowe
poświęcone Toruniowi:

W kategorii Historia:

I Nagroda – Sylwia Dwojak za pracę magisterską „Wizyty monarchów z dynastii Jagiellonów w Toruniu od końca wojny trzynastoletniej do „wojny pruskiej” (1466-1521)”, napisaną pod kierunkiem prof. dr

hab. Sławomira Jóźwiaka

II Nagroda – Jarosław Krasnodębski za pracę magisterską „Ekspatriacja i osiedlenie mieszkańców województwa wileńskiego w Toruniu w latach 1945-1948” napisaną pod kierunkiem prof. dr hab.

Aleksandra Smolińskiego

III Nagroda – Ireneusz Grabowski za pracę magisterską „Działalność kobiet w Toruniu podczas I wojny światowej”, napisaną pod kierunkiem dr hab. Magdaleny Niedzielskiej, prof. UMK

III Nagroda – Dawid Rogoziński za pracę magisterską „Miejski i Powiatowy Urząd Bezpieczeństwa Publicznego w Toruniu w latach 1945-1954”, napisaną pod kierunkiem prof. dr hab. Mirosława Golona

W kategorii Geografia:

Wyróżnienie – Paulina Elżbieta Paprocka za pracę licencjacką „Zagospodarowanie turystyczne doliny Wisły w granicach administracyjnych Torunia”, napisaną pod kierunkiem dr Katarzyny

Kubiak-Wójcickiej

W kategorii Kulturoznawstwo:

Wyróżnienie – Mateusz Napiórkowski za pracę licencjacką „Stanął w ogniu nasz wielki dom… - pożar DS4 Toruńskie legendy miejskie i folklor studencki”, napisaną pod kierunkiem dr Adriana Mianeckiego

W kategorii Architektura i Urbanistyka oraz Budownictwo:

I Nagroda – Agnieszka Rogulska-Rosol za pracę magisterską „Nowa funkcja użytkowa w budynku szkieletowym – adaptacja zabytku przy ul. Bydgoskiej 50 w Toruniu”, napisaną pod kierunkiem prof. dr

hab. inż. arch. Jana Tajchmana, Uniwersytet Technologiczno Przyrodniczy w Bydgoszczy, Wydział Budownictwa Architektury i Inżynierii Środowiska

II Nagroda – Maciej Solarczyk za pracę magisterską „Olimpijski tor kolarski (welodrom) przykryty dachem wiszącym (z analizą cięgna nieodkształcalnego i odkształcalnego)”, napisaną pod kierunkiem dr

hab. inż. Krystyny Nagrodzkiej – Godyckiej, prof. PG Politechnika Gdańska, Wydział Inżynierii Lądowej i Środowiska

W kategorii Historia Sztuki i Kultury:

II Nagroda – Katarzyna Holc za pracę magisterską „Malowidło Madonna adorowana przez św. Jana Chrzciciela i św. Jana Ewangelistę z dawnego ołtarza głównego kościoła pw. św. Janów w Toruniu”,

napisaną pod kierunkiem dr hab. Jacka Tylickiego, prof. UMK

II Nagroda – Roksana Iwaszczuk za pracę magisterską „Rysunki i plansze do gier towarzyskich na sklejce z 1945 roku, ze zbiorów Muzeum Historyczno-Wojskowego w Toruniu”, napisaną pod kierunkiem

prof. dr hab. Elżbiety Jabłońskiej

Wyróżnienie – Monika Dzienis za pracę licencjacką „Rzeźba Chrystusa Tronującego z dawnego ołtarza głównego kościoła Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Toruniu. Zagadnienie stylu.”, napisaną

pod kierunkiem dr hab. Anny Błażejewskiej

W kategorii Archeologia:

III Nagroda – Mariola Gajewska za pracę magisterską „Chrzcielnice i kropielnice w kościołach dekanatu toruńskiego (XIII-XVIII w.)”, napisaną pod kierunkiem dr hab. Krystyny Sulkowskiej-Tuszyńskiej, prof.

UMK

Wyróżnienie – Jakub Rychlik za pracę licencjacką „Między kościołem a klasztorem. Nowożytny łącznik przy kościele św. Jakuba w Toruniu w świetle badań archeologiczno-architektonicznych w 2013 roku”,

napisaną pod kierunkiem dr hab. Krystyny Sulkowskiej-Tuszyńskiej, prof. UMK
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